障 第３７６５号

令和５年３月１日

各障害福祉サービス事業所等運営法人の長 様

福井県健康福祉部障がい福祉課長

（公 印 省 略）

指定障害福祉サービス事業者等の指定更新にかかる書類の提出について

平素は本県の福祉行政にご協力いただき、誠にありがとうございます。

このたび申請手続きの簡素化のため、指定更新書類について、以下のとおり見直し

ましたので、よろしくお願いします。

適用…令和５年４月１日更新分より

新たに追加となる書類

・指定（更新）申請書類チェックリスト

指定当初や既に県に届け出ている内容に変更がある場合のみ提出する書類

・事業所の平面図および建物の構造概要

・設備・備品等一覧および居室面積等一覧

・事業所の不動産登記簿謄本、賃貸借契約書の写し等

・ハザードマップ

・住宅地図等

・居宅介護サービスにかかる業務委託契約書

・耐震・消防設備チェック表および消防用設備等検査済証の写し

・事業所内外の写真

・併設する施設の概要

・障害福祉サービスの主たる対象者を特定する理由（新）

・協力医療機関との契約内容がわかる書類（新）

・医療法に規定する医療機関として許可を受けたことが分かる証明書等の写し（新）

・施設等との連携体制及び支援体制の概要（新）

・道路運送法上の許可書の写し（新）

・介護保険法に基づく訪問介護事業の指定書の写し（新）

・介護給付費等算定に係る体制届出書、体制等状況一覧表、各加算届出様式（新）

・生産活動計画書（新）

・作業工賃の支払いに関する規程（新）

・参考様式１２ 指定更新書類の省略について

 ※別添「指定（更新）申請書類一覧表」を参照すること。

 ※変更がある場合は省略不可。変更がない場合は提出しないこと。

（参考）掲載ページ

障害福祉サービス事業者指定申請様式 | 福井県ホームページ (fukui.lg.jp)

児童福祉法に基づく申請様式 | 福井県ホームページ (fukui.lg.jp)

担 当 自立支援グループ

ＴＥＬ 0776-20-0339

syogai@pref.fukui.lg.jp

https://www.pref.fukui.lg.jp/doc/shougai/jiritusien/siteisinsei.html
https://www.pref.fukui.lg.jp/doc/shougai/jiritusien/saisokurisutojidou.html
mailto:syogai@pref.fukui.lg.jp